



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

**Resultado de Processo Licitatório**

Processo licitatório 053/2017

Pregão presencial 036/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/ LIGA/ ASSOCIAÇÃO ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSA QUATRO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Foi considerada vencedora:

<b>CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME</b> <b>CNPJ/CPF: 18.631.695/0001-75</b> <b>ENDEREÇO: DANTE, 63 - SÃO JOÃO BATISTA - VOLTA REDONDA - RJ - 27285-105</b>
--

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	014045 ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CX C/ 50 UNIDADES PCT C/ 6 CX - ALFINETE COLORIDO PARA MAPA CX C/ 50 UNIDADES PCT C/ 6 CX	JOCAR	CX	16	33,0000	528,00
2	000140 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02 - ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 02	CARBRINK	UN	65	4,8500	315,25
3	009335 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR PRETA, TAMANHO NUMERO 02 - ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR PRETA, TAMANHO NUMERO 02	CARBRINK	UN	61	4,8500	295,85
4	025349 ARQUIVO MORTO ONDA B PADRÃO - ARQUIAMENTO VERTICAL DE DOCUMENTOS. ESRILLO ABPO, MEDIDAS INTERNAS C330 X L130 X A245; MEDIDAS EXTERNAS C345 X L135 X A260; QUALIDADE ONDA B (ESPESSURA DE 3,0 +/- 0,3MM), RESISTÊNCIA MÍNIMA: COLUNA DE 4,0 KGF/CM	ALAPLAST	UN	500	4,4000	2200,00
5	019099 ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT PCT C/ 25 UN -	MASTER	PCT	20	60,7000	1214,00
6	000687 BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 250 GRAMAS - BARBANTE EM ALGODÃO CRU, 8 FIOS, ROLO COM 250 GRAMAS	COREA	UN	104	6,5800	684,32
7	022129 BINDER CLIPS 25 MM C/24 PEÇAS - BINDER CLIPS 25 MM C/24 PEÇAS	GOOLER	CX	26	20,2000	525,20



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

8	022128	BINDER CLIPS 25 MM C/48 PEÇAS - BINDER CLIPS 25 MM C/48 PEÇAS	GOOLER	CX	18	40,4800	728,64
9	020521	BORRACHA C/ CAPA PROTETORA ERGONÔMICA QUE MANTÉM A BORRACHA SEMPRE LIMPA, DIMENSÕES SEM EMBALAGEM C4,2 X L2,95 X A1,4 CM, CX C/ 18 UN BRANCA -	MARIPEL	CX	76	20,8500	1584,60
10	019150	CADERNO BROCHURÃO 48 FLS -	FORONI	UN	20	4,5000	90,00
11	019151	CADERNO CALIGRAFIA 40 FLS -	FORONI	UN	200	1,4000	280,00
12	019152	CADERNO DESENHO GRANDE 4 FLS - ESPIRAL -	TERRA DOS SOL	UN	610	4,4000	2684,00
13	013664	CADERNO MEIA PAUTA C/ 48 FLS -	TAMOIO	UN	300	15,1000	4530,00
14	020409	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA C/ DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA(BATERIA E SOLAR), AUTO DESLIGAMENTO, INCLINAÇÃO DO VISOR, GARANTIA DE UM ANO -	CLASSE	UN	39	20,2000	787,80
15	020416	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES, TINTA LAVÁVEL, C/ ETIQUETA ADESIVA P/ IDENTIFICAÇÃO, PONTA REGULAR, ESTOJO PRÁTICO E DURÁVEL, PCT C/ 12 ESTOJOS -	MARIPEL	PCT	34	101,0000	3434,00
16	013642	CARTOLINA LAMINADA DOURADA PCT C/ 20 -	VMP	PCT	8	38,3500	306,80
17	013630	CARTOLINA PRATA LAMINADA PCT C/ 20 -	VMP	PCT	8	38,3500	306,80
18	013643	CARTOLINA ROSA PCT C/ 100 UNID, - CARTOLINA ROSA PCT C/ 100 UNID,	SÃO MIGUEL	PCT	6	57,6000	345,60
19	013644	CARTOLINA VERDE PCT C/ 100 UNID, -	SÃO MIGUEL	PCT	6	57,6000	345,60
20	013624	CLIPS BORBOLETA GRANDE CX C/ 12 UNID, Nº 01 -	BACCHI	CX	27	4,8000	129,60
21	019100	COLA BRANCA - 1000 ML -	HERO	UN	138	13,1700	1817,46
22	013625	COLA BRANCA 90G NÃO TOXICA , LAVÁVEL -	HERO	UN	13	1,4000	18,20
23	011858	COLA COLORIA 25 G, CX C 6 CORES - COLA COLORIA 25 G, CX C 6 CORES	HERO	CX	49	8,9000	436,10
24	011857	COLA COLORIDA C/ GLITER 25 G, CX C /6 CORES - COLA COLORIDA C/ GLITER 25 G, CX C /6 CORES	HERO	CX	49	11,4000	558,60
25	013627	COLA EM BASTÃO 20 G - 1ª LINHA -	LEO LEO	UN	97	4,0000	388,00
26	010373	COLA EM BASTÃO, COR BRANCA, COM 20 GRAMAS APROXIMADAMENTE. - COLA EM BASTÃO, COR BRANCA, COM 20	LEO LEO	UN	40	4,0000	160,00



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

GRAMAS APROXIMADAMENTE.

27	013947	COLA INSTANTÂNEA 5 G -	LOC TITE	UN	5	8,5000	42,50
28	019103	COLA PARA EVA 90G CX C/6 UN -	HERO	UN	37	22,9500	849,15
29	013628	COLCHETE EM LATÃO CROMADO , P/ PAPEL , Nº 14 CX C/ 72 UNID, -	BACCHI	CX	7	7,7500	54,25
30	000609	COLCHETE EM LATÃO CROMADO, PARA PAPEL, NUMERO 05, CAIXA COM 72 UNIDADES - COLCHETE EM LATÃO CROMADO, PARA PAPEL, NUMERO 05, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	7	6,1500	43,05
31	003538	COLCHETE EM LATÃO CROMADO, PARA PAPEL, NUMERO 10, CAIXA COM 72 UNIDADES - COLCHETE EM LATÃO CROMADO, PARA PAPEL, NUMERO 10, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHI	CX	4	8,0000	32,00
32	002071	COLCHETE EM LATÃO CROMADO, PARA PAPEL, NUMERO 8, CAIXA COM 72 UNIDADES - COLCHETE EM LATÃO CROMADO, PARA PAPEL, NUMERO 8, CAIXA COM 72 UNIDADES	BACCHHI	CX	4	7,5500	30,20
33	013665	CONTACT MOTIVO INFANTIL -	PLASTCOVER	RL	12	94,4500	1133,40
34	020433	CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 8,5 MM COMPACT -	MAXPRINT	UN	68	10,2000	693,60
35	022125	CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR AMARELA - CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR AMARELA	ALAPLAST	UN	40	4,7000	188,00
36	022124	CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR AZUL - CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR AZUL	ALAPLAST	UN	52	4,7000	244,40
37	022127	CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR PRETA - CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR PRETA	ALAPLAST	UN	40	4,7000	188,00
38	022126	CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR VERMELHA - CX BOX P/ARQUIVO EM POLIONDA MEDINDO 13X35X25 CM COR VERMELHA	ALAPLAST	UN	30	4,7000	141,00
39	018990	DIVISÓRIA PVC COLORIDO, PARA FICHÁRIO C/ 10 DIVISÓRIAS EM CADA PACOTE -	ACP	PCT	3	8,0000	24,00
40	016103	ELÁSTICO PARA NOTAS -	PREMIER	CX	1	4,0500	4,05



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

41	020382	ELÁSTICO PARA NOTAS CX C/ 100 UN	PREMIER	CX	15	4,0500	60,75
42	011864	ENVELOPE BRANCO COMERCIAL 114X162 75 GR CX C/ 1000 UN - ENVELOPE BRANCO COMERCIAL 114X162 75 GR CX C/ 1000 UN	MAITTRA	CX	3	81,7500	245,25
43	014051	ENVELOPE BRANCO GRANDE 25 X 35 - ENVELOPE BRANCO GRANDE 25 X 35	CELLUCAT	UN	1000	0,3500	350,00
44	020462	ENVELOPE DE POLIETILENO 0,15 4 FUROS -	KROMASSA	UN	300	0,2500	75,00
45	012018	ENVELOPE PARA CD C/ JANELA PCT C/ 50 UN -	CELLUCAT	PCT	2	10,1000	20,20
46	019020	ENVELOPE PARDO GRANDE 25 X 35 CX C/ 500 UN -	CELLUCAT	CX	13	141,7000	1842,10
47	022131	ESPIRAL 07 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 25 FOLHAS, 100 UNID. - ESPIRAL 07 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 25 FOLHAS, 100 UNID.	LASSANE	PCTE	2	8,0500	16,10
48	022132	ESPIRAL 50 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 450 FOLHAS, 12 UNID. - ESPIRAL 50 MM PRETO PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 450 FOLHAS, 12 UNID.	LASSANE	PCTE	2	24,2500	48,50
49	020519	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO 12MM - COR PRETO - PCT C/ 100 -	LASSANE	PCT	3	16,1500	48,45
50	020517	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO 20MM - COR PRETO - PCT C/ 100 -	LASSANE	PCT	2	19,2000	38,40
51	020518	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO - DIÂMETRO 9MM - COR PRETO - PCT C/ 100 -	LASSANE	PCT	2	12,1000	24,20
52	011871	FITA ADESIVA 48X45 PCT C/ 5 UN - FITA ADESIVA 48X45 PCT C/ 5 UN	ADELBRAS	PCT	105	20,2000	2121,00
53	012015	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA - AMARELA -	ADELBRAS	UN	80	0,8000	64,00
54	012016	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA - AZUL -	ADELBRAS	UN	90	0,8000	72,00
55	020426	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA - VERDE -	ADELBRAS	UN	90	0,8000	72,00
56	012017	FITA ADESIVA POLISIL 12X10 COLORIDA - VERMELHA -	ADELBRAS	UN	90	0,8000	72,00
57	011872	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X65 PCT C/ 10 UN - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X65 PCT C/ 10 UN	ADELBRAS	PCT	38	28,3000	1075,40



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

58	011873	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 12X65 PCT C/ 10 UN -	ADELBRAS	PCT	15	24,3500	365,25
59	011874	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 10 UN - FITA CREPE 18X50 PCT C/ 10 UN	ADELBRAS	PCT	92	47,6500	4383,80
60	019022	FITA DUPLAFACE 12X30 PCT C/ 10 UN -	ADELBRAS	PCT	41	51,2500	2101,25
61	019023	GIZ BRANCO P/ LOUSA PLASTIFICADO CAIXA MASTER C/ 30 UN CX C/ 50 PALITOS -	DELTA	CX	3	109,0000	327,00
62	019105	GIZ COLORIDO P/LOUSA PLASTIFICADO CAIXA MASTER C/30CX C/ 50 PALITOS CADA CX -	DELTA	CX	3	152,0000	456,00
63	003776	GRAFITE PARA LAPISEIRA TIPO B, BITOLA DE 0,5 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES - GRAFITE PARA LAPISEIRA TIPO B, BITOLA DE 0,5 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CX	1	32,5000	32,50
64	023410	Grampeador de metal alicate. o Capacidade 25 folhas. o Grampo 26/6. o Sortido (Preto ou Cinza).o Trilho fixo e apoio emborrachado S-150. - Grampeador de metal alicate. o Capacidade 25 folhas. o Grampo 26/6. o Sortido (Preto ou Cinza).o Trilho fixo e apoio emborrachado S-150	CIS	UN	25	48,5000	1212,50
65	020429	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA 106 PREMIUM P/ FIXAÇÃO DE MATERIAIS TIPO TECIDO, PLÁSTICO, ETC, IDEAL P/ TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, FESTAS ENTRE OUTROS -	JOCAR	UN	9	173,0000	1557,00
66	013661	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 09 X 8 (RAPID) -	BACCHI	CX	20	22,3000	446,00
67	013662	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 106 X 6 (ROCAMA) -	BRW	CX	10	12,8900	128,90
68	013771	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 GALV, CX C/ 5000 UNID, -	BRW	CX	16	18,1000	289,60
69	011889	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COMUN 26X6 CX C/ 5000 -	JOCAR	CX	52	6,2500	325,00
70	014060	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 C/ 3000 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 C/ 3000	BACCHI	CX	4	10,4500	41,80
71	013647	GRAMPO TRILHO CX C/ 50 JG - GRAMPO TRILHO CX C/ 50 JG	HELOMAX	CX	30	12,8500	385,50
72	011890	GRAMPO TRILHO CX C/ 50 JG - EM	JOCAR	CX	50	12,8500	642,50



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

AÇO, COMPRIMENTO 180MM, PARA  
FIXAÇÃO DE FOLHAS EM PROCESSOS,  
TRATAMENTO SUPERFICIAL  
NIQUELADO

73	020520	LÁPIS DE COR - ESTOJO C/ 48 CORES VARIADAS, MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELO FSC, SEXTAVADO, CORES VIVAS E MINA MACIA E RESISTENTE LINHA VERMELHA -	FABER	CX	271	75,5500	20474,05
74	020522	LÁPIS PRETO, REDONDO, ECOLÁPIS GRAFITE 1205 MAX.Nº02, MÁXIMA RESISTÊNCIA E MACIEZ, PRODUZIDO DE MADEIRA PLANTADA, MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E FÁCIL APAGABILIDADE, CX C/ 144 UN MAX -	LEO LEO	CX	58	169,0000	9802,00
75	020459	LAPISEIRA 0,5 MM TÉCNICA, NA COR PRETA, CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA HASTE SUPERIOR, PONTA 4 MM E ESPESSURA DA MINA DE GRAFITE DE 0,5 MM -	JOCAR	UN	1	9,4000	9,40
76	000478	LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFICIO , COM 100 FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE - LIVRO PARA ATAS, FORMATO OFICIO , COM 100 FLS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE	KAJOMA	UN	62	14,1500	877,30
77	000194	LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, FORMATO OFICIO, COM 100 FLS. NUMERADAS - LIVRO PARA PONTO DIÁRIO, FORMATO OFICIO, COM 100 FLS. NUMERADAS	SAO DOMINGOS	UN	12	20,2000	242,40
78	020436	MASSA DE MODELAR, MACIA, NÃO GRUDA NAS MÃOS, NÃO ESFARELA, NÃO ENDURECE EM CONTATO C O AR, ESTOJO C/ 12 UN, 180GR, BASE CERA -	LEO LEO	CX	140	3,8500	539,00
79	009283	MOUSE PAD, EM ESPUMA, SUPERFÍCIE EMBORRACHADA, 10 X 15 CM APROXIMADAMENTE. - MOUSE PAD, EM ESPUMA, SUPERFÍCIE EMBORRACHADA, 10 X 15 CM APROXIMADAMENTE.	MAXPRINT	UN	50	6,7000	335,00
80	013649	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 AMARELO PCT C/ 25 UNID, -	VMP	PCT	5	23,6000	118,00
81	011902	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT	VMP	PCT	5	23,6000	118,00



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

		C/ 25 UN - AZUL CELESTE - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - AZUL CELESTE						
82	011903	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - AZUL TURQUESA - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - AZUL TURQUESA	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
83	011904	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - BRANCO - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - BRANCO	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
84	011905	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - LARANJA - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - LARANJA	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
85	011906	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - MARROM - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - MARROM	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
86	011907	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - PRETO - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - PRETO	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
87	011908	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - ROSA CLARO - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - ROSA CLARO	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
88	011909	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - ROSA ESCURO - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - ROSA ESCURO	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
89	011910	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - VERDE CLARO - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - VERDE CLARO	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
90	011911	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - VERDE ESCURO - PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - VERDE ESCURO	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
91	011912	PAPEL CAMURÇA 40X60 PCT CX PCT C/ 25 UN - VERMELHO -	VMP	PCT	5	23,6000	118,00	
92	011913	PAPEL CARBONO DUPLA FACE PRETO CX C/ 100 FOLHAS - PAPEL CARBONO DUPLA FACE PRETO CX C/ 100 FOLHAS	HARDCOPY	UN	2	67,4800	134,96	
93	011914	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - AMARELO - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - AMARELO	VMP	PCT	12	32,5000	390,00	



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

94	011915	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - AZUL CLARO -	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
95	011916	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - AZUL ESCURO - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - AZUL ESCURO	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
96	020435	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - BRANCO -	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
97	025158	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - LILAS - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - LILAS	VMP	PCT	7	32,5000	227,50
98	011917	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - ROSA - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - ROSA	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
99	025157	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - ROXO -	VMP	PCT	7	32,5000	227,50
100	011918	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - VERDE CLARO - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - VERDE CLARO	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
101	011919	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - VERDE ESCURO - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - VERDE ESCURO	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
102	011920	PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - VERMELHO - PAPEL CARTÃO FOSCO PCT C/ 20 FOLHAS - VERMELHO	VMP	PCT	12	32,5000	390,00
103	019034	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - AMARELO -	VMP	PCT	24	28,8000	691,20
104	019040	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - AZUL CLARO -	VMP	PCT	24	28,8000	691,20
105	019041	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - AZUL ESCURO -	VMP	PCT	24	28,8000	691,20
106	019042	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - LARANJA -	VMP	PCT	24	28,8000	691,20
107	019047	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - LILÁS -	VMP	PCT	24	28,8000	691,20
108	019038	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - MARROM -	VMP	PCT	22	28,8000	633,60
109	019036	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - PRETO -	VMP	PCT	22	28,8000	633,60
110	019043	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - ROSA -	VMP	PCT	20	28,8000	576,00
111	019044	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - VERDE CLARO -	VMP	PCT	22	28,8000	633,60





**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

112	019045	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - VERDE ESCURO -	VMP	PCT	20	28,8000	576,00
113	019046	PAPEL COLORSET PCT C/ 20 FLS - VERMELHO -	VMP	PCT	22	28,8000	633,60
114	011936	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C 25M -	VMP	RL	20	104,8000	2096,00
115	012019	PAPEL CORRUGADO AMARELO OURO PCT C/ 20 FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
116	017675	PAPEL CORRUGADO AZUL PCT C/ 20FLS -	VMP	PC	7	36,8000	257,60
117	017674	PAPEL CORRUGADO BRANCO PCT C/ 20FLS -	VMP	PC	7	36,8000	257,60
118	019109	PAPEL CORRUGADO CINZA PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
119	019107	PAPEL CORRUGADO LARANJA PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
120	019110	PAPEL CORRUGADO LILÁS PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
121	017676	PAPEL CORRUGADO MARROM PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
122	017677	PAPEL CORRUGADO PRETO PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
123	019108	PAPEL CORRUGADO ROXO PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
124	019106	PAPEL CORRUGADO VERDE CLARO PCT C/ 20FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
125	012021	PAPEL CORRUGADO VERDE ESCURO PCT C/ 20 FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
126	012020	PAPEL CORRUGADOVERMELHO PCT C/ 20 FLS -	VMP	PCT	7	36,8000	257,60
127	025465	PAPEL CREPOM FANTASIA - PAPEL CREPOM FANTASIA	VMP	CX	8	1,1500	9,20
128	011947	PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - AMARELO - PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - AMARELO	VMP	PCT	7	28,3000	198,10
129	011948	PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - AZUL ESCURO - PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - AZUL ESCURO	VMP	PCT	7	28,3000	198,10
130	011949	PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - LARANJA - PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - LARANJA	VMP	PCT	7	28,3000	198,10
131	011950	PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - ROSA ESCURO -	VMP	PCT	7	28,3000	198,10



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

132	011951	PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - VERDE BANDEIRA - PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - VERDE BANDEIRA	VMP	PCT	7	28,3000	198,10
133	011952	PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - VERMELHO - PAPEL DE SEDA 50X70 18G PCT C/ 100 UN - VERMELHO	VMP	PCT	7	28,3000	198,10
134	019053	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/ 100 UN - AZUL CLARO -	VMP	PCT	7	114,0000	798,00
135	019059	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/ 100 UN - LARANJA -	VMP	PCT	7	114,0000	798,00
136	019060	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/ 100 UN - MARROM -	VMP	PCT	7	103,8000	726,60
137	019052	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/ 100 UN - AMARELO -	VMP	PCT	10	114,0000	1140,00
138	019113	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN AZUL ESCURO -	VMP	PCT	10	114,0000	1140,00
139	019114	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN BRANCO -	VMP	PCT	7	114,0000	798,00
140	019118	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN LARANJA -	VMP	PCT	10	114,0000	1140,00
141	019119	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN MARRON -	VMP	PCT	9	114,0000	1026,00
142	019115	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN PRETO -	VMP	PCT	9	114,0000	1026,00
143	019116	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN VERDE -	VMP	PCT	10	114,0000	1140,00
144	019117	PAPEL ESPELHO VERNIZ 48X66, 63G PCT C/100UN VERMELHO -	VMP	PCT	10	114,0000	1140,00
145	019125	PAPEL LAMINADO AZUL PCT C/40 FLS -	VMP	PCT	10	53,8500	538,50
146	019121	PAPEL LAMINADO DOURADO PCT C/40 FLS -	VMP	PCT	10	53,8500	538,50
147	019123	PAPEL LAMINADO PRATA PCT C/40 FLS -	VMP	PCT	10	53,8500	538,50
148	017678	PAPEL LAMINADO VERDE PCT C/ 40FLS -	VMP	PCT	10	53,8500	538,50
149	019124	PAPEL LAMINADO VERMELHO PCT C/40 FLS -	VMP	PCT	10	53,8500	538,50
150	005856	PAPEL MANTEIGA, GRAMATURA 50 G, 96 X 66 CM - PAPEL MANTEIGA, GRAMATURA 50 G, 96 X 66 CM	VMP	FL	502	10,4000	5220,80
151	011972	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - AMARELO - PAPEL SULFITE A4 PCT C/	SUZANO	PCT	10	7,8500	78,50



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

100 FLS - AMARELO							
152	011973	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - AZUL - PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - AZUL	SUZANO	PCT	10	7,8500	78,50
153	011974	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - ROSA - PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - ROSA	SUZANO	PCT	10	7,8500	78,50
154	011975	PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - VERDE - PAPEL SULFITE A4 PCT C/ 100 FLS - VERDE	SUZANO	PCT	10	7,8500	78,50
155	017680	PAPEL VERGÊ A4 AMARELO GRAMATURA 180 PCT C/ 100FLS -	OFFPAPER	PCT	11	28,0000	308,00
156	017679	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO GRAMATURA 180 PCT C/ 100FLS -	OFFPAPER	PCT	14	28,0000	392,00
157	017681	PAPEL VERGÊ A4 COR DE PALHA GRAMATURA 180 PCT C/ 100FLS -	OFFPAPER	PCT	14	28,0000	392,00
158	000174	PASTA A - Z, EM CARTÃO, TAMANHO OFICIO, LOMBO LARGO, COM ÍNDICE - LOMBO DE 8 CM, COM CONTROLE DE IDENTIFICAÇÃO, COM GRAMPO DE PRESSÃO RETIRÁVEL, COR PRETA, COM PONTAS REVESTIDAS EM ALUMÍNIO	POLYCART	UN	500	12,3500	6175,00
159	013652	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSP, 5,5 PCT C/ 10 -	ACP	PCT	42	56,6500	2379,30
160	013651	PASTA C/ PLÁSTICO TRANSPARENTE PCT C/ 10 -	ACP	PCT	15	28,8500	432,75
161	018998	PASTA CATÁLOGO C/ 5 ENVELOPES TRANSPARENTE 0,06 -	ACP	UN	9	10,2000	91,80
162	013639	PASTA COM ELÁSTICO POLIP, 245X335X30 -	ACP	UN	50	4,7000	235,00
163	013636	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 245X335X17 -	ACP	UN	105	3,2000	336,00
164	011977	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 245X335X40 -	ACP	UN	50	5,0500	252,50
165	011978	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO -	POLYCART	UN	640	3,0000	1920,00
166	013653	PASTA DE PAPELÃO C/ FERRAGEM CX C/ 100 - TRILHO DE FERRO -	POLYCART	CX	37	175,4800	6492,76
167	011979	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA, C; VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO CX C/ 50 UN - PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA COM HASTE PLÁSTICA, C; VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO CX C/ 50 UN	POLYCART	CX	25	121,3000	3032,50



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

168	025183	PEN DRIVE 8GB USB 2.0 COM PONTA METÁLICA - PEN DRIVE 8GB USB 2.0 COM PONTA METÁLICA	MAXPRINT	UN	30	19,9000	597,00
169	011981	PERFURADOR PARA PAPEL, EM CHAPA DE FERRO, ESMALTADA 02 FUROS P/ MIN 70 FLS -	CAVIA	UN	9	101,3000	911,70
170	004609	PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS. - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AAA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS	MAXPRINT	UN	20	6,1700	123,40
171	009032	PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS. - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, AA, PARA USO GERAL, 1,5 V. CARTELA COM 2 PILHAS.	MAXPRINT	PCT	20	6,3400	126,80
172	019130	PINCEL ATÔMICO FINO AZUL CX C/12UN -	JOCAR	CX	20	31,8800	637,60
173	019129	PINCEL ATÔMICO FINO PRETO CX C/12UN -	JOCAR	CX	24	31,8800	765,12
174	019131	PINCEL ATÔMICO FINO VERMELHO CX C/12UN -	JOCAR	CX	17	31,8800	541,96
175	011982	PINCEL ATÔMICO GROSSO AZUL CX C/ 12 -	JOCAR	CX	9	33,7400	303,66
176	011983	PINCEL ATÔMICO GROSSO PRETO CX C/ 12 -	JOCAR	CX	10	33,7400	337,40
177	011984	PINCEL ATÔMICO GROSSO VERDE CX C/ 12 -	JOCAR	CX	9	33,7400	303,66
178	011985	PINCEL ATÔMICO GROSSO VERMELHO CX C/ 12 -	JOCAR	CX	9	33,7400	303,66
179	011895	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE CX C/ 12 UN -	JOCAR	CX	22	20,8500	458,70
180	013655	PINCEL REDONDO N º 10 -	LEO LEO	DZ	7	16,7500	117,25
181	020466	PISTOLA P/ COLA QUENTE (COLA FINA), PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 100W, P/ COLAGEM DE PAPEL, ISOPOR, CORTIÇA, ETC., EXCELENTE P/ FECHAMENTO DE CAIXAS, GATILHO AVANÇADO P/ FLUXO CONTÍNUO DE COLA, BIVOLT. -	CLASSE	UN	55	38,4500	2114,75
182	020467	PISTOLA P/ COLA QUENTE (COLA GROSSA), PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 100W, P/ COLAGEM DE PAPEL, ISOPOR, CORTIÇA, ETC., EXCELENTE P/ FECHAMENTO DE CAIXAS, GATILHO AVANÇADO P/ FLUXO	CLASSE	UN	45	61,9000	2785,50



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

CONTÍNUO DE COLA, BIVOLT. -

183	025161	PLACA DE EVA (ATOALHADO) - CORES DIVERSAS - PLACA DE EVA (ATOALHADO) - CORES DIVERSAS	MAKE +	PCT	15	22,8000	342,00
184	025176	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - AMARELO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - AMARELO	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
185	025181	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - AZUL ESCURO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - AZUL ESCURO	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
186	025180	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - AZUL CLARO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - AZUL CLARO	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
187	025182	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - LARANJA - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - LARANJA	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
188	025178	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - VERDE - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - VERDE	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
189	025179	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - VERDE CLARO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - VERDE CLARO	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
190	025177	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - VERMELHO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) ATOALHADO PCT C/ 10 UN - VERMELHO	MAKE +	PCT	8	71,1000	568,80
191	025162	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - AMARELO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - AMARELO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80
192	025167	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - AZUL CLARO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - AZUL CLARO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80
193	025166	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO)	KIT	PCT	8	71,1000	568,80



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

		COM GLITER PCT C/ 10 UN - AZUL ESCURO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - AZUL ESCURO						
194	025170	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - BRANCO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - BRANCO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
195	025174	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - DOURADO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - DOURADO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
196	025168	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - LARANJA - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - LARANJA	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
197	025173	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - MARROM - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - MARROM	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
198	025175	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - PRATA - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - PRATA	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
199	025171	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - PRETO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - PRETO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
200	025172	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - ROSA - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - ROSA	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
201	025169	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - ROXO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - ROXO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
202	025165	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - VERDE CLARO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - VERDE CLARO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	
203	025164	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - VERDE ESCURO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - VERDE ESCURO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80	



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

204	025163	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - VERMELHO - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) COM GLITER PCT C/ 10 UN - VERMELHO	KIT	PCT	8	71,1000	568,80
205	011995	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - AMARELO -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
206	019138	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - AMARELO BEBE -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
207	011996	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - AZUL -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
208	019139	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - AZUL BEBE -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
209	019140	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - BEGE -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
210	011997	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - BRANCA -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
211	025160	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - COM GLITER - PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - COM GLITER	LEO LEO	PCT	15	28,4500	426,75
212	011998	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - LARANJA -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
213	019144	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - LILÁS -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
214	011999	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - MARROM -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
215	019141	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - ROSA -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
216	019142	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - ROSA BEBE -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
217	012001	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - VERDE -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
218	019143	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - VERDE BEBE -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
219	012002	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - VERMELHA -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
220	012000	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 -PRETA -	LEO LEO	PCT	35	23,0500	806,75
221	013663	QUADRO BRANCO 1,20 X 1,50 MOLDURA DE ALUMÍNIO -	SOUZA	UN	5	192,1000	960,50
222	020445	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 1,20 X 0,90 MOLDURA DE ALUMÍNIO -	SOUZA	UN	10	161,6000	1616,00
223	013770	REFIL DE COLA FINA P/ PISTOLA 500GR - PCT C/ 100 -	CLASSE	PCT	56	28,4300	1592,08



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

224	020446	REFIL DE COLA GROSSA P/ PISTOLA DE COLA QUENTE PCT C/ 1 KG -	CLASSE	UN	56	37,7000	2111,20
225	012009	SUORTE GRANDE P/ FITA ADESIVA REFORÇADO DE MESA -	CAVIA	UN	2	21,5000	43,00
226	013657	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA EM AÇO INOX CX C/ 12 UNID, -	JOCAR	CX	70	48,2000	3374,00
227	020469	TINTA GUACHE 500 ML CORES VARIADAS, NÃO TÓXICAS, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. -	HERO	UN	100	7,5000	750,00
228	019159	TINTA PINTURA A DEDO CX C/6 CORES 15ML -		CX	120	5,6400	676,80
229	019162	TNT - MARROM -	SANTA FÉ	M	110	1,5000	165,00
230	016641	TNT - PRETO -	SANTA FÉ	M	110	1,5000	165,00
231	017682	TNT AMARELO -	SANTA FÉ	M	110	1,5000	165,00
232	017683	TNT AZUL -	SANTA FÉ	M	112	1,5000	168,00
233	017684	TNT BRANCA -	SANTA FÉ	M	162	1,5000	243,00
234	017685	TNT LARANJA -	SANTA FÉ	M	112	1,5000	168,00
235	017686	TNT VERDE -	SANTA FÉ	M	112	1,5000	168,00
236	017687	TNT VERMELHO -	SANTA FÉ	M	112	1,5000	168,00
237	013667	VISOR PASTA SUSPensa PLÁSTICO C/ ETIQUETA BRANCA CX C/ 50 UNID, -	DELLO	CX	10	10,5000	105,00

**Sub Total**

**187655,53**

**CENTRO-OESTE COMERCIO EIRELI -ME**  
**CNPJ/CPF: 26.904.314/0001-02**  
**ENDEREÇO: CAXAMBU, 317 - SAO LUIZ - PARA DE MINAS - MG - 35661-200**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
238	020406	AGENDA PARA TELEFONE, CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO DUPLEX; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF SET, FORMATO APROX. 139MM X 210MM; COM 39 FOLHAS APROXIMADO -	REDOMA	UN	4	24,0000	96,00
239	011832	AGENDA TIPO SECRETARIA, DATA/HORÁRIO, CAPA REFORÇADA, APROXIMADAMENTE 14 X21 CM 2008 - AGENDA TIPO SECRETARIA, DATA/HORÁRIO, CAPA REFORÇADA, APROXIMADAMENTE 14 X21 CM 2008	RAMOS	UN	27	20,0000	540,00
240	013640	APAGADOR P*/ QUADRO BRANCO PCT C/ 06 UNID, -	CARBRINK	PCT	5	35,0000	175,00





**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

241	020407	APONTADOR C/ LÂMINA DE AÇO TEMPERADO C/ EXELENTE FIO DE CORTE -	LEONORA	UN	704	0,2835	199,58
242	020458	APONTADOR MECÂNICO DE MESA PR- 01 MANIVELA, APONTADOR P/ LÁPIS, FIXAÇÃO EM MESA, CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES 12,5 X 8,3 X 8,0 CM. -	CIS	UN	3	47,0000	141,00
243	025184	BLOCO POST-IT NEON COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL - BLOCO POST-IT NEON COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. FORMATO 38MM X 50MM, CORES: NEON, AZUL, AMARELO, VERDE E ROSA	JOCAR	UN	51	6,7500	344,25
244	011836	BLOCOS PARA RECADO 95X81,5MM FOLHA SOLTA PCT C/ 900FLS COLORIDAS - BLOCOS PARA RECADO 95X81,5MM FOLHA SOLTA PCT C/ 900FLS COLORIDAS	FILIPAPER	UN	65	28,5000	1852,50
245	016104	BOBINA 57 MM X 30M - ACETINADA -	PRIMUS	CX	5	47,2500	236,25
246	019149	CADERNO BROCHURA 48 FLS -	3B	UN	350	1,4000	490,00
247	018986	CADERNO BROCHURA GRANDE COM PAUTA - 96 FLS -	3B	UN	370	4,7000	1739,00
248	019164	CADERNO FORMATO 148X210MM - 23 PAUTAS - CAPA DURA -	3B	UN	200	3,6700	734,00
249	014048	CADERNO GRANDE ESPIRAL 1X1 - CADERNO GRANDE ESPIRAL 1X1	3B	UN	70	6,7500	472,50
250	019153	CADERNO QUADRICULADO 40 FLS 140X220MM -	3B	UN	100	1,8900	189,00
251	019154	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1X1 96FLS -	3B	UN	224	7,5000	1680,00
252	020447	CALCULADORA DE MESA C/ BOBINA, 12 DÍGITOS,IMPRESSÃO EM DUAS CORES, MU/MD PORCENTAGEM, MEMÓRIA INDEPENDENTE, SUB-TOTAL, TOTAL, CÁLCULO DE CÂMBIO, SELETOR DECIMAL, ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS OU ADAPTADOR 9V -	ELGIN	UN	7	420,0000	2940,00
253	019146	CANETA POINT AZUL CX C/10 UN -	MICROLINE	CX	30	34,0000	1020,00
254	019148	CANETA POINT PRETA CX C/10 UN -	MICROLINE	CX	29	34,0000	986,00
255	019147	CANETA POINT VERMELHA CX C/10 UN -	MICROLINE	CX	25	34,0000	850,00
256	023582	CANETA PONTA ESFÉRICA COR AZUL - CAIXA COM 100 UNID. REFERENCIA:	COMPACTOR	CX	33	62,0000	2046,00



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

		BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR - CANETA PONTA ESFÉRICA COR AZUL - CAIXA COM 100 UNID. REFERENCIA: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR ...					
257	023583	CANETA PONTA ESFÉRICA COR PRETA - CAIXA COM 100 UNID. REFERENCIA: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR - CANETA PONTA ESFÉRICA COR PRETA - CAIXA COM 100 UNID. REFERENCIA: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR	COMPACTOR CX	34	62,0000	2108,00	
258	023584	CANETA PONTA ESFÉRICA COR VERMELHA - CAIXA COM 100 UNID. REFERENCIA: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR - CANETA PONTA ESFÉRICA COR VERMELHA - CAIXA COM 100 UNID. REFERENCIA: BIC CRISTAL, COMPACTOR, FABER CASTELL OU SIMILAR ...	COMPACTOR CX	19	62,0000	1178,00	
259	018987	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC - COLORIDA - TAMANHO A4 - 210X297 PCT C/ 100UN -	POLYCART PCT	3	67,5000	202,50	
260	025350	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO - 6 DÍGITOS, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, FABRICADO EM AÇO, COM BOTÃO TRAVA, INDICADOR DE REPETIÇÃO, COM SUPORTE DE ALMOFADA, COM SELETOR DE DÍGITOS. ACOMPANHA UM VIDRO DE TINTA PRÓPRIA PARA CARIMBO DE METAL, LÁPIS ORDENADOR DE NÚMEROS, ALMOFADA EXTRA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE ISOPOR E CAIXA DE PAPELÃO.	VANDER UN	3	47,2500	141,75	
261	017728	CARTÃO DE PONTO PADRONIZADO 8,5X18,5 PCT C/100 UNIDADES -	GRIFFE PCT	12	11,6100	139,32	
262	013623	CARTOLINA 180 GR 50/66 PCT C/ 100 UNID, AZUL -	GRIFFE PCT	4	74,8000	299,20	
263	013764	CARTOLINA 180 GR 50X66 PCT C/ 100 UN - BRANCA -	GRIFFE PCT	8	74,8000	598,40	
264	011849	CARTOLINA 180GR 50X66 PCT C/ 100 UN - AMARELA - CARTOLINA 180GR 50X66 PCT C/ 100 UN - AMARELA	GRIFFE PCT	4	74,8000	299,20	
265	013666	CLIPS Nº 02 CX C/ 50 UNID, -	XR CX	8	1,8900	15,12	



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

266	011853	CLIPS Nº 03 LATA C/ 500G - CLIPS Nº 03 LATA C/ 500G	XR	CX	17	9,1800	156,06
267	011854	CLIPS Nº 04 LATA C/ 500G - CLIPS Nº 04 LATA C/ 500G	XR	CX	17	9,1800	156,06
268	011855	COLA BRANCA 90G NÃO TÓXICA, LAVÁVEL CX C/ 12 UN - COLA BRANCA 90G NÃO TÓXICA, LAVÁVEL CX C/ 12 UN	PIRATININGA	CX	21	17,0000	357,00
269	013617	COLA DE ISOPOR CX C/ 12 UNID, -	PIRATININGA	CX	16	24,3000	388,80
270	018989	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC - TRANSPARENTE- TAMANHO A4 - PCT C/ 100 UN -	POLYCART	PCT	4	40,5000	162,00
271	013765	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CX C/ 12 UN -	RADEX	CX	16	18,9000	302,40
272	020463	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114X229 75 GR -	CELUCAT	UN	500	0,0945	47,25
273	013658	ENVELOPE PARDO GRANDE 25 X 35 -	CELUCAT	UN	500	0,2835	141,75
274	020464	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 20X21 -	CELUCAT	UN	500	0,2025	101,25
275	011866	ESTILETE MULTIUSO CX C/ 12 UN - ESTILETE MULTIUSO CX C/ 12 UN	JOCAR	CX	2	17,0000	34,00
276	013700	ESTILETE MULTIUSO CX C/ 12 UNID -	JOCAR	CX	38	17,0000	646,00
277	019158	ESTOJO ESCOLAR EM LATA C/ZIPER CORES VARIADAS -	CENTRAL	UN	10	27,0000	270,00
278	011867	ETIQUETA 2 CARREIRAS 107X36 CX C/ 8000 UN - ETIQUETA 2 CARREIRAS 107X36 CX C/ 8000 UN	POLIFIX	CX	2	162,0000	324,00
279	020422	ETIQUETA ADESIVA A4, INKJET/LASER38, 10 X 63,5 MM, CX 2100 UN -	POLIFIX	CX	3	43,0000	129,00
280	020423	ETIQUETA ADESIVA CARTA, INKJET/LASER 101X84MM, CX 100 FL -	POLIFIX	CX	1	43,0000	43,00
281	019010	ETIQUETA AUTO ADESIVAS - REDONDA - PEQUENA, CX C/ 1400 UN -	POLIFIX	CX	5	43,0000	215,00
282	025185	FITA CORRETIVA DE 4MM X 10M, CORREÇÃO A SECO. - FORMATO ERGONÔMICO. PRODUTO ATÓXICO ,TIPO ROLLER, COMPOSIÇÃO PLASTICA, CX C/12 UN COM MECANISMO INTERNO DE TRAVAMENTO.	JOCAR	UN	40	6,7500	270,00
283	017669	FOLHA DE CORTIÇA 45X60CM DE	EVAMAX	PCT	20	122,0000	2440,00



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

1MM PCT C/ 10UN -

284	011880	GIZÃO DE CERA PCT C/ 12 CORES -	PIRATININGA	PCT	90	2,7000	243,00
285	011882	GLITER DE PVC 200G - COR AZUL -	CITY BRILHO	TB	8	13,3000	106,40
286	011883	GLITER DE PVC 200G - COR PRATA -	CITY BRILHO	TB	8	13,3000	106,40
287	011884	GLITER DE PVC 200G - COR VERDE -	CITY BRILHO	TB	11	13,3000	146,30
288	011885	GLITER DE PVC 200G - COR VERMELHO -	CITY BRILHO	TB	11	13,3000	146,30
289	011881	GLITER DE PVC 200G COR - DOURADO	CITY BRILHO	TB	3	13,3000	39,90
290	020427	GLITER DE PVC 200G COR - DOURADO	CITY BRILHO	TB	8	13,3000	106,40
291	022133	GRAMPEADOR EM PLÁSTICO ABS, 26/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO 20 FOLHAS. - GRAMPEADOR EM PLÁSTICO ABS, 26/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAMENTO 20 FOLHAS.	ADECK	UN	3	20,2500	60,75
292	011887	GRAMPEADOR PARA PAPEL, DE MESA GRANDE P/ 100 FLS, CX C/ 01 UN -	ADECK	UN	6	92,0000	552,00
293	005933	ISOPOR EM FOLHA DE 10 MM DE ESPESSURA, 100 X 50 CM - ISOPOR EM FOLHA DE 10 MM DE ESPESSURA, 100 X 50 CM	ISOFERES	FL	30	9,0000	270,00
294	011891	LÁPIS BORRACHA CX C/ 12 UN - LÁPIS BORRACHA CX C/ 12 UN	LABRA	CX	8	24,9750	199,80
295	017671	LIVRO DE RESULTADOS FINAIS -	RX	UN	4	60,0000	240,00
296	020461	LIVRO REGISTRO DE MATRÍCULA, CAPA DURA REVESTIDO DE PAPEL PRETO. -	RX	UN	10	60,0000	600,00
297	013648	PALITOS DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNID, -	THEOTO	PCT	20	6,7500	135,00
298	011896	PALITOS DE PICOLÉ PCT C/ 100 UN -	THEOTO	PCT	10	4,7250	47,25
299	011921	PAPEL CARTÃO PCT C/ 20 FOLHAS - VERDE BRILHANTE -	GRIFFE	PCT	7	35,0000	245,00
300	011922	PAPEL CARTÃO PCT C/ 20 FOLHAS - VERMELHO BRILHANTE -	GRIFFE	PCT	7	35,0000	245,00
301	019048	PAPEL COLORSET FLUORESCENTE PCT C/ 20 FLS - AMARELO -	GRIFFE	PCT	9	40,5000	364,50
302	019050	PAPEL COLORSET FLUORESCENTE PCT C/ 20 FLS - LARANJA -	GRIFFE	PCT	21	40,5000	850,50
303	019049	PAPEL COLORSET FLUORESCENTE PCT C/ 20 FLS - PINK -	GRIFFE	PCT	21	40,5000	850,50
304	019051	PAPEL COLORSET FLUORESCENTE PCT C/ 20 FLS - ROXO -	GRIFFE	PCT	21	40,5000	850,50



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

305	012014	PAPEL CONTACT COR MADEIRA ROLO DE 25MTS -	VMP	RL	2	128,0000	256,00
306	020439	PAPEL CREPOM COR AMARELO OURO, APROXIMADAMENTE 0,48X2,00M -	VMP	CX	13	40,5000	526,50
307	020437	PAPEL CREPOM COR CINZA, APROXIMADAMENTE 0,48X2,00 M -	ART-FLOC	CX	4	40,5000	162,00
308	000502	PAPEL CREPOM COR LARANJA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - PAPEL CREPOM COR LARANJA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M,	ART-FLOC	FL	15	0,9450	14,17
309	000503	PAPEL CREPOM COR PRETA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - PAPEL CREPOM COR PRETA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M	ART-FLOC	FL	50	0,9450	47,25
310	000498	PAPEL CREPOM COR ROXA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - PAPEL CREPOM COR ROXA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M,	ART-FLOC	FL	44	0,9450	41,58
311	020438	PAPEL CREPOM COR VERDE BANDEIRA, APROXIMADAMENTE 0,48X2,00M -	ART-FLOC	CX	13	40,5000	526,50
312	000499	PAPEL CREPOM COR VERDE CLARO, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - PAPEL CREPOM COR VERDE CLARO, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M,	ART-FLOC	FL	4	0,9450	3,78
313	000507	PAPEL CREPOM COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M - PAPEL CREPOM COR VERMELHA, APROXIMADAMENTE 0,48 X 2,00 M,	ART-FLOC	FL	54	0,9450	51,03
314	011970	PAPEL PÉRSICO 180G, 210X297 CX C/ 50 FLS -	FILIPAPER	PCT	3	27,0000	81,00
315	018997	PAPEL VERGÊ TAMANHO CARTA - COR BRANCA - CX C/ 100 FLS -	FILIPAPER	CX	11	35,0000	385,00
316	019127	PASTA CATÁLOGO C/10 ENVELOPES FINOS PCT C/10UN -	DAC	UN	16	7,5000	120,00
317	011980	PASTA DE A-Z C/ ROTULO FECHO DE INOX -	FRAMA	UN	132	12,4000	1636,80
318	020448	PASTA SANFONADA 330X240MM 12 DIVISÕES TRANSPARENTE ESPESSURA 0,50MM MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE, 100% RECICLÁVEL ACOMPANHA ETIQUETA P/ TÍTULO FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA(PP) -	POLYCART	UN	22	28,3000	622,60
319	019011	PERCEVEJO LATONADO 9MM - CAIXA C/ 100UN -	GENMES	CX	15	4,7000	70,50



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

320	002873	PILHA TIPO ALCALINA, GRANDE, D, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - PILHA TIPO ALCALINA, GRANDE, D, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS	ELGIN	CRT	20	22,2750	445,50
321	002870	PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA, C, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - PILHA TIPO ALCALINA, MÉDIA, C, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS	ELGIN	CRT	20	15,0000	300,00
322	011986	PINCEL CHATO Nº 02 -	CASTELO	UN	30	1,4900	44,70
323	011987	PINCEL CHATO Nº 06 -	CASTELO	UN	30	1,6000	48,00
324	018999	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL CX C/ 12 -	JOCAR	CX	6	32,0000	192,00
325	019000	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO CX C/ 12 -	JOCAR	CX	6	32,0000	192,00
326	019001	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERDE CX C/ 12 -	JOCAR	CX	7	32,0000	224,00
327	019002	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO CX C/ 12 -	JOCAR	CX	6	32,0000	192,00
328	019132	PINCEL MARCADOR PARA CD COR AZUL CX C/ 12UN -	MAXPRINT	CX	6	33,7500	202,50
329	019134	PINCEL MARCADOR PARA CD COR PRETA CX C/ 12UN -	MAXPRINT	CX	7	33,7500	236,25
330	019133	PINCEL MARCADOR PARA CD COR VERMELHO CX C/ 12UN -	MAXPRINT	CX	6	33,7500	202,50
331	013654	PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES CX C/ 12 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES CX C/ 12	ADECK	UN	1	42,1000	42,10
332	011989	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UN -	ADECK	CX	5	42,1000	210,50
333	011990	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO CX C/ 12 UN -	ADECK	CX	3	42,1000	126,30
334	011991	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/ 12 UN -	ADECK	CX	3	42,1000	126,30
335	011992	PINCEL REDONDO Nº 0 -	CASTELO	UN	32	1,6000	51,20
336	011993	PINCEL REDONDO Nº 12 -	CASTELO	UN	80	2,1000	168,00
337	019160	PINTURA FACIAL EM LÁPIS 6 CORES - CARTELA COM 1 JG -	YUR	CRT	17	40,5000	688,50
338	019161	PINTURA FACIAL EM PASTA 6 CORES - CARTELA COM 1 JG -	YUR	CRT	17	40,5000	688,50
339	025159	PLACA DE EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 - ESTAMPADO - PLACA DE	DUB FLEX	PCT	15	60,1500	902,25



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

EVA (EMBORRACHADO) PCT C 10 -  
ESTAMPADO

340	020443	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CRACHÁ C/ PRENDEDOR 10X7,5 -	DAC	UN	650	0,9450	614,25
341	020444	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CRACHÁ S/ PRENDEDOR 10X7,5 -	DAC	UN	1000	0,6750	675,00
342	012005	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRÍLICO -	WALEU	UN	3	9,4500	28,35
343	012007	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 1,00X0,80 MOLDURA DE ALUMÍNIO -	SOUZA	UN	5	145,0000	725,00
344	000199	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM - RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMUM, MILIMETRADA, 30 CM	WALEU	UN	186	0,8100	150,66
345	012010	TESOURA GRANDE USO GERAL AÇO INOX -	JOCAR	UN	50	6,7000	335,00
346	019157	TINTA PARA CARIMBO AZUL 40ML CX C/12UN -	RADEX	CX	6	33,7500	202,50
347	025352	TINTA PARA CARIMBO DE METAL A BASE DE ÓLEO - COM 20ML, PARA NUMERADORES AUTOMÁTICOS, COR PRETA	RADEX	UN	5	8,1000	40,50
348	014182	TINTA PARA CARIMBO PRETO 40 ML - TINTA PARA CARIMBO PRETO 40 ML	RADEX	UN	20	2,8350	56,70

**Sub Total**

**46957,42**

**G M C ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA - EPP**

**CNPJ/CPF: 17.136.467/0001-66**

**ENDEREÇO: JORGE TIBIRICA , 1018 - VILA CANEVARI - CRUZEIRO - SP - 12710-040**

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
349	013616	APAGADOR P/ QUADRO GIZ, CORPO EM MADEIRA, BASE DE FELTRO, TAM, PADRÃO PCTE C/ 12 UNID -	Souza	PCT	5	34,3000	171,50
350	013641	BOBINA KRAFT 60 -	Líbano	RL	1	50,0000	50,00
351	020417	CANETA APAGÁVEL 1.0 COR AZUL CX C/ 12 UN -	Pilot	CX	11	240,0000	2640,00
352	020424	COLA INSTANTÂNEA 5G, EM FRASCO RÍGIDO C/ UM LONGO BICO P/ APLICAÇÃO PRECISA -	Hend Cola	CX	24	102,0000	2448,00
353	020383	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFICIO -	Aloform	UN	700	0,1200	84,00
354	019165	ETIQUETA ADESIVA TAMANHO	Pimaco	UN	106	1,2000	127,20



**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

A4(FOLHA INTEIRA) -

355	018995	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS BRANCA - TAM CARTA - CX C/ 10 FOLHAS -	Pimaco	CX	1	12,3000	12,30
356	011869	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX - EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA INOX	Cávia	UN	21	1,4000	29,40
357	021475	LÁPIS DE DESENHO 6 B -	Kaz	UN	24	1,1700	28,08
358	020471	PAPEL CANSON BRANCO 300G A3 BLOCO C/ 20 FLS -	Kaz	BL	142	12,0000	1704,00
359	011960	PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - AMARELO - PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - AMARELO	Kaz	PCT	20	28,8000	576,00
360	011929	PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - COR AZUL CLARO - PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - COR AZUL CLARO	Kaz	PCT	20	28,8000	576,00
361	011931	PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - COR LARANJA - PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - COR LARANJA	Kaz	PCT	20	28,8000	576,00
362	011934	PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - VERDE ESCURO - PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - VERDE ESCURO	Kaz	PCT	20	28,8000	576,00
363	011935	PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - VERMELHO - PAPEL COLORSET, 66 X 96 CM PCT C/ 20 FLS - VERMELHO	Kaz	PCT	20	28,8000	576,00
364	016120	PAPEL SULFITE - ALCALINO BRANCO, 100% CELULOSE PROVENIENTE DE FLORESTAS PLANTADAS E SUSTENTÁVEIS, SEM CLORO ELEMENTAR, RECICLÁVEL, MÍNIMO DE 95% DE NÃO ATOLAMENTO. GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> . ISO 9001, 14001, CERTIFICADO CERFLOR, FSC OU EQUIVALENTE, PACOTE COM 500 FOLHAS	Rino	PCT	500	27,0000	13500,00
365	011971	PAPEL SULFITE 75G, BRANCO, 210X297 PCT C/ 500 FLS CX/ C 10 PCTS - PAPEL SULFITE 75G, BRANCO, 210X297 PCT C/ 500 FLS CX/ C 10 PCTS; ALCALINO BRANCO, 100% CELULOSE PROVENIENTE DE FLORESTAS PLANTADAS E SUSTENTÁVEIS, SEM CLORO ELEMENTAR, RECICLÁVEL, MÍNIMO	Rino	CX	148	270,0000	39960,00





**MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**ESTÂNCIA HIDROMINERAL**

DE 95% DE NÃO ATOLAMENTO.  
GRAMATURA 75G/M<sup>2</sup>. ISO 9001,  
14001, CERTIFICADO CERFLOR, FSC  
OU EQUIVALENTE

366	011988	PINCEL CHATO Nº 10 -	Léo e Léo	UN	30	1,8000	54,00
367	012006	PRANCHETA POLIESTIRENO TAM OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO -	Acrimet	UN	30	6,9500	208,50
368	019003	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4, COM 04 FUROS, PARA PASTA CATÁLOGO - PCT C/ 50 UN -	Dac	PCT	35	7,6500	267,75

**Sub Total**

**64164,73**

**Total Geral**

**298777,68**